２０２１年３月１２日

各  位

会 社 名   サ ン ユ ー 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  馬場 宏二郎

（コード番号：1841）

問合せ先  取締役財務部長  下瀬川  泰

（TEL．03－3727－5752）

のれんの減損損失（連結決算）及び連結子会社株式の減損処理

による特別損失（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、２０２１年３月期（２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日）において、のれんの減損損失

（連結決算）及び当社が保有する連結子会社株式の減損処理による特別損失（個別決算）を計上することとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失（連結決算）

 当社の連結子会社である行方建設株式会社について、新型コロナウイルス感染症拡大等の外部環境の悪化を

踏まえ、今後の計画を見直した結果、当初想定されていた収益が見込めなくなったため、２０２１年３月期の

連結決算において、同社に係るのれんの減損損失として約１２０百万円を特別損失に計上する見込みとなりま

した。

２．連結子会社株式の減損処理による特別損失（個別決算）

 上記の背景を踏まえ、当社が保有する連結子会社行方建設株式会社の株式について評価を行った結果、実質

価額が著しく下落していることから、２０２１年３月期の個別決算において減損処理を実施し、関係会社株式

評価損として約２２０百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。なお、関係会社株式評価損は連結決

算において消去されるため、連結損益計算書における影響はありません。

３．今後の見通し

 ２０２１年３月期の業績に与える影響につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、確定次第速やか

に開示いたします。

以 上